1
2

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

12 мая 2023

№ 46
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 2 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023г.

      № 54

с. Богашево

О внесении изменений в постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 23.01.2012 № 5 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории Богашевского поселения»

На основании протеста прокуратуры Томского района от 27.04.2023г. № 03/2-2023, в целях приведения нормативно-правовой базы Администрации Богашевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 23.01.2012 № 5 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории Богашевского поселения», изложить пункт 3.8 в новой редакции:

«В целях поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в личных карточках, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета военных комиссариатов, работники, осуществляющие воинский учет в организациях представляют ежегодно, в сентябре, в соответствующие военные комиссариаты списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году».

2. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Богашевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Богашевского сельского поселения (https://www.bogashevosp.ru/).

3. Действие остальных пунктов постановления оставить без изменения.

4.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП Главы поселения
Р.Р. Ширшов

/документ подписан/

_____________________________________________________________

____

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск М.В. Черткова, тел. 8 (3822) 931-105. Подготовлено к печати управляющим делами Администрации Богашевского сельского поселения.

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Администрации Богашевского сельского поселения, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6

_1273401223.bin